
1181 Bet. o. lovf. vedr. jagt og vildtforvaltning 1182 

forpligtet til at søge retsstridige forhold lovlig- 
gjort og lovovertrædelserne forfulgt. 

Eksisterende hold med individer af andre 
danske fuglearter, der er opdrættet i fangen- 
skab gennem flere generationer, vil fortsat væ- 
re lovlige efter lovforslagets ikrafttræden, for- 
udsat at fugleholdet inden en vis frist anmel- 
des til miljøministeren (Skov- og Naturstyrel- 
sen), og at ejeren fører en løbende fortegnelse 
over fugleholdet. 

Der vil også blive åbnet mulighed for etable- 
ring af nye hold af sådanne arter under forud- 
sætning af tilsvarende anmeldelse og registre- 
ring. Det vil i denne forbindelse blive søgt sik- 
ret, at udenlandske individer af danske arter, 
som er taget ulovligt i naturen i oprindelses- 
landet, ikke tillades holdt i fangenskab i Dan- 
mark. Der henvises til miljøministerens besva- 
relse af spørgsmål 35 og 37, som er optrykt 
som bilag. 

5. Vedrørende buejagt. 
Miljøministeren har over for udvalget til- 

kendegivet, at den påtænkte forsøgsperiode 
vedrørende buejagt på 5 år fra lovforslagets 
ikrafttræden vil blive afkortet til 31/2 år, således 
at den ophører den 1. oktober 1997. Skov- og 
Naturstyrelsen vil i denne periode ikke medde- 
le konkrete dispensationer til buejagt, der ræk- 
ker ud over denne dato. 

I forsøgsperioden skal der foretages en me- 
get nøje vurdering af de dyreværnsmæssige 
aspekter i forbindelse med buejagt, inden der 
træffes endelig beslutning om denne jagtforms 
fremtid efter den 1. oktober 1997. 

En redegørelse fra Det Dyreetiske Råd vil 
indgå i den samlede vurdering tillige med en 
indstilling fra Vildtforvaltningsrådet. 

6. Vedrørende udstedelse af bekendtgørelser 
med hjemmel i loven. 

Miljøministeren har givet tilsagn om, at ud- 
valget underrettes om de bekendtgørelser, der 
udstedes i medfør af loven efter inddragelsen 
af Vildtforvaltningsrådet og inden ministerens 
endelige stillingtagen. 

7. Vedrørende krybskytteri og andre ulovlige 
forhold. 

Miljøministeren har over for udvalget til- 
kendegivet, at han med udgangspunkt i de for- 
bedrede muligheder for håndhævelse af regler- 

ne, som lovforslaget indeholder, agter at rette 
henvendelse til rigsadvokaten med henblik på 
at skærpe anklagemyndighedens og domstole- 
nes opmærksomhed på strafniveauet for over- 
trædelse af loven, f.eks. for krybskytteri og jagt 
uden jagttegn. Det må herved sikres, at strafni- 
veauet har tilstrækkelig generalpræventiv ef- 
fekt. 

8. Vedrørende fredning af grævlingen. 
Miljøministeren har over for udvalget op- 

lyst, at han agter at frede grævlingen, når Vildt- 
forvaltningsrådet har udtalt sig om sagen. 

Et flertal (Socialdemokratiets, Socialistisk 
Folkepartis, Centrum-Demokraternes, Det 
Radikale Venstres og Kristeligt Folkepartis 
medlemmer af udvalget) indstiller lovforslaget 
til vedtagelse med de af ministeren stillede æn- 
dringsforslag. 

Et mindretal (Venstres og Det Konservative 
Folkepartis medlemmer af udvalget) indstiller 
lovforslaget til vedtagelse med de af ministeren 
under nr. 2-4, 6-8, 12, 14-18 og 20-23 stillede 
ændringsforslag. 

Forslag til lov om jagt og vildtforvaltning er 
en rammelov, der i vidt omfang bemyndiger 
miljøministeren til at fastsætte de nærmere 
regler. 

Loven satser i højere grad end den gældende 
lov på at skabe grundlag for en tidssvarende 
vildtforvaltning, som forener beskyttelses- og 
benyttelsesprincippet ved på samme tid at 
styrke faunabeskyttelsen og sikre en bæredyg- 
tig jagtudnyttelse. 

Lovforslaget er blevet til på baggrund af et 
grundigt forarbejde af Vildtforvaltningsrådet, 
ligesom Vildtforvaltningsrådet får mulighed 
for at udtale sig om de enkelte bekendtgørel- 
ser. 

Miljøministeren har over for udvalget til- 
kendegivet, at han agter at lade udvalget være 
høringsberettiget forud for en endelig udste- 
delse af bekendtgørelser i henhold til loven. 

Da miljøministeren over for udvalget og un- 
der 1. behandling i Folketinget har tilkendegi- 
vet, at han lægger vægt på bred politisk enig- 
hed om loven og om tilslutning fra Vildtfor- 
valtningsrådet på de enkelte bekendtgørelser, 
og da mindretallet har noteret sig ministerens 
bestræbelser på at imødekomme mindretallets 


